

**PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D.LGS. N. 163/2006 PER LA
DEFINIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE
ECONOMICO FINALIZZATO ALL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI
TRASPORTO VALORI PER LO STABILIMENTO DI FOGGIA**

RISPOSTE AI QUESITI

Quesito n. 1

(Rif. Punto 4.1 pag 7 del Capitolato Tecnico)

“Immagine della prova di consegna da rendere disponibile su portale internet entro 48h dalla consegna”

Poichè un sistema centralizzato e messo in sicurezza per l’archiviazione ottica dei documenti cartacei richiede 10 giorni di tempo medio di lavorazione, chiediamo se il tempo di 48 ore indicato nel Capitolato Tecnico sia da intendere tassativo oppure indicativo.

Risposta n. 1

L’impresa aggiudicataria è comunque tenuta, a semplice richiesta telefonica da parte del responsabile del servizio per IPZS, ad inviare a mezzo fax, entro il termine perentorio di 48 ore, copia della prova della consegna”

Quesito n. 2

(Rif. Punto 4.1 pag 7 del Capitolato Tecnico)

“Qualora tali documenti non vengano allegati alle fatture mensili o i duplicati consegnati entro 15 giorni dalla richiesta di IPZS, all’impresa aggiudicataria inadempiente verrà addebitato per intero il valore della merce.”

Si chiede se l’addebito dell’intera merce verrà applicato sempre oppure soltanto nel caso che l’impresa aggiudicataria non fosse in grado di fornire la prova di consegna a seguito di comunicazione di mancata consegna per perdita del carico o distruzione dello stesso. Si chiede inoltre se sono previste penali nel caso i documenti fossero forniti oltre i 15 giorni dalla richiesta dell’Ente.

Risposta n. 2

L’addebito sarà applicato solo in caso di perdita del carico o distruzione dello stesso e riferito al valore dei prodotti smarriti/distrutti non consegnati. Si sottolinea che, qualora sia accertata l’avvenuta consegna della merce ma non venga prodotta la relativa documentazione a supporto, IPZS non potrà procedere alla liquidazione dell’importo delle relative fatture.

Si precisa inoltre che non è prevista l’applicazione di penali per la ritardata consegna della documentazione, oltre i 15 giorni dalla richiesta di IPZS, ma i termini di pagamento delle fatture decorreranno dalla data della consegna della suddetta documentazione.

Quesito n. 3

- Rif. Punto D delle Tariffe a Base d'Asta:

Si chiede se le Tariffe a base d'asta riportate nel Capitolato Tecnico sono riferite a carichi completi. In caso di trasporto dedicato si chiede quali tariffe saranno applicate e se sarà considerata la percorrenza per tratta di andata e ritorno.

Risposta n. 3

I prezzi indicati al punto D delle tariffe a base d'asta sono riferite a viaggi per carichi completi, come indicato al punto 3.3 del Capitolato.

Qualora lo Stabilimento richieda il trasporto con automezzo dedicato, considerato che con tale definizione si intende la messa a disposizione di un automezzo all'orario richiesto, che venga caricato esclusivamente con prodotti del committente e giunga a destino nei termini richiesti, ai fini del calcolo del corrispettivo sarà considerata la percorrenza chilometrica per la tratta stradale di andata e ritorno. Pertanto, la tratta Foggia – Roma verrà considerata sia in andata che ritorno e anche le tariffe indicate saranno applicate con le medesime modalità.